Eucarpia, Εὐκαρπία, urbs Phrygiæ, in qua racemi feracitate ac magnitudine spectabiles sunt: unde & nomen, quasi uber fructuum proventus. Meminit hujus oppidi Strab. lib. 12. Eucarpia Stephano, vicus est minoris Phrygiæ, in qua, Metrophane teste, racemus tantus provenit, ut curtus medius praे onere aliquando rumpatur. Hanc regionem Barbari Jovem Cereris & Baccho fecunditatis gratiâ donasse fabulantur. Est etiam Eucarpia castellum Siciliæ, inter Timæos.

EUCHARIS, gratus. Pap. ||

Eucharistiæ: { εὐχαριστία. Εὐχαριστία. } Vox est Graeca, quam nos Gratiarum actionem vertere possumus: unde & Εὐχαριστία Graci dicunt, pro gratias agere.

Eucharisticus, a, um, id est, quo gratiae aguntur: item ad Euchari- stiam pertinens.

Eucharisto, gratulor. Cath. ||

Euchyda, prodigiosa celeritas. Plut. in Arist.

Euchylæ, Εὐχύλη, dicuntor quæ sunt boni succi: ut carnes avicularum montanarum, & piscium saxatilium. His opponuntur γερόχυλæ, quæ malum generant succum, ut caseus vetus & falsamenta. Χλός Græcis succus est, sive liquor.

Euchymæ, Εὐχύμη. Græcæ appellatione dicuntur quæ boni sunt succi, sive præstantis saporis. Nam χύμης Græcis modò succum significat, modò saporem.

Eucleidæs, Εὐκλείδης, Philosophus fuit Megarensis, Socratis auditor, ad quem belli tempore assumpta muliebri ueste sapientia commisso traditur. Defuncto vero Socrate in patriam sese contulit, ibique celebri auditorio (in quo etiam Plato fuisse perhibetur) Philosophiam professus est. Scriptis dialogos quamplurimos, quorum nomina recent Suidas & Diogenes Laertius. Fuit & alter eiusdem nominis Platonicus Philosopher, & geometra insignis, tempore primi Ptolemæi, posterior aliquanto his qui Platoni temporibus vixerunt: antiquior vero Eratosthene, & Archimede. Hic multa de Geometria & Musica conscripsit, quæ etiam hodie omnium manus teruntur.

Eucratida, urbs Bactrotum (Stephan. ex Strab.) ab imperante cognominata.

Eucteria, orum, sunt loci, in quibus orationes auctaque provinciarum continentur. Alc. in l. immunitatis, C. de Agricola & censisis, lib. 11.

Eudæmon, ὁνις. Εὐδαιμον. Aegyptius Grammaticus, teste Suida, pattiæ Pelusiotes, Libanii Sophista contemporaneus. Scriptis varia poëmatæ, item artem Grammaticam, & de recta scribendi ratione. Ad verbum dicitur, bonus Genius.

Eudemonia, Εὐδαιμονία, felicitas. ||

Eudemus, Εὐδημός. Orator fuit Magalopolitanus, Philopæmenis præceptor. Author est Plutarchus in vita Philopæmenis.

Eudæmidæs, Εὐδαιμίδης, nomen filii Archidami, & fratri Agidis Lacedæmoniorum regis.

Eudæon, lincum filum, quod medici extremo in clisterio relinquunt, per quod clysmos emittuntur. Festus Pompeius: Graci sic navis foramen vocant per quod sentina egeritur. Inde translatio.

Eudæpnæ, Εὐδαιπνη, insula Libyæ Phœnicum. Steph.

Eudæra, Εὐδαιρα. Nymphe Oceanæ & Tethios filia, ut placet Hesiodo in Theogonia. Item una ex Atlantibus, quæ septem numero esse pethibentur, Ambrosia, Eudora, Pasithoe, Coronis, Plexora, Pitho, Tyche.

Eudætus, Εὐδαιτος. Mercurii filius fuit ex Polymela Phylantis filia, qui Achille ad bellum Trojanum sequutus est, ut est videre apud Hom. Iliad.

Eudoxus, Εὔδοξος, peritissimus Astrologus fuit & Geometra, filius Æschinus, patria Gnidius, qui primus apud Græcos annum ad Lunæ cursum ordinavit. Lucan. lib. 10.

Nec mens Eudoxi concedet fastibus annus.

Scriptis leges, & de Geometria atque Astrologia libros edidit. Cicer. 2. de Divinat. Ad Chaldæorum, inquit, monstra veniamus, de quibus Eudoxus, Platonis auditor, in Astrologia, judicio doctissimum hominum facile Princeps, sic opinatur (id quod scriptum reliquit) Chaldæis in prædictione & notatione cujusque vite ex natali die, minimè esse credendum. Fuit & alius Eudoxus Rhodius historicus: alius Siculus, filius Agathoclis, poëta comicus.

EUDOXUS, Εὔδοξος, est celebris: cuius δόξα, i.e. gloria, fama, & iustitia, bene habet. ||

Eudoxiæ. { εὐδοξία schem tot. Εὐδοξία. GALL. Bonum renomme. ITAL. Buona fama. GERM. Ein gut Lob/ein guter Leumbd. HISP. Buena fama. ANGL. Goode renomme. } Clatitas nominis, laus, estimatio, & bona fama. Cicer. 3. de fin. De bona auctor fama, quam appellant Εὐδοξίας: aptius enim est hoc loco bonam famam appellare, quam gloriam.

EVENHO, is: Extra vicho, asporto, aufero. { ναυγάνασα, θύγη hamás. ιχάρω. GALL. Enlever, porter hors. ITAL. Condur fuori, portar fuori. GERM. Ausführen, HISP. Elevar à fuera. ANGL. To carry out. } Vattro lib. 1. de re rust. Quartò eundem fructuosiorem facient vetturæ, si via sunt quæ plaustra agi facile possint, aut flumina propinquæ quæ navigari possint, quibus utrisque evehiri atque invenihi multa ad prælia scimus. Liv. 5. bell. Pun. Ubi primum tranquillitas maris in altum evexisset. Et lib. 1. ab Urbe, Ut in collem Exquiliarum evehetur. Evictis tempestibus, naufraga corpus suis viti evexit. Senec. cap. 17. de consol. ad Helv. In id evictus Pompeius supra quod ascendi non potest. Velleius. Per translationem significat Extollo. { ναυγάνασα. ηχάρω. GALL. Hanfser, élèver. ITAL. Inalzare. GERM. Eheben/sürjien ziehen vnd hoch daran bringen. HISP. Alçar arriba. ANGL. To lift up. } Virg. 6. Aeneid. — pauci quos equus ama vit

Iuppiter, aut ardens evexit ad aethera virtus,
Dis geniti potuere.

EVECTIO, Evehendi actus. { ναυγάνασα, πορταρια terumah. ιχάρω. GAL. Portement dehors, transport. ITAL. Portamento di fuori. GERM. Hinauss führung. HISP. Obra de llevar a fuera. ANGL. A carrying out. Evectiones etiam, teste Budæo, dicuntur diplomata, sive Chartulæ signo principiis obsignatae, quibus potestas permititur aliquid evehendi. Unde C. de cursu public. cavetur, ut evectiones ab omnibus postulentur. } Evectiones, litteræ, & diplomata, quibus adlecti, vel legati ad cursum publicum utuntur.

EVECTUS, us: Evectione & portatio, quæ sit vel navibus, vel curribus in aliquem locum. { ANGL. A carrying away to any place. } Plin. lib. 18. cap. 5. Malus est ager cum quo dominus luctatur. Cato inter prima spectari jubet, num solum sua virtute valeat qua dictum est positio ne, ut operiorum copia propè sit, oppidumque validum, ut navi giorum evictus, vel itinerum.

EVELATUM, veteres dixere pro eventilato. { παροραζομένη mezoréh. GALL. Eventé. ITAL. Sventolato. GERM. Erlüfft/Ersüßert. HISP. Aventado. ANGL. winnowed. Unde velabrum dicuntur quibus frumenta eventilantur. Author Festus.

EVELLO, is, evelli, & evulsi, evulsum. Extraho, exstirpo. { ψανθάνασβ, πανθάνακ. άντρισω, αντράνω. GALL. Arracher. ITAL. Stirpare, svellere. GERM. Aufzupfen/ausschissen. HISP. Arrancar algo de lugar. ANGL. To pluck up or aroy. } ut Evellore sibi capillum prælevatu, apud Cic. 3. Tuscui. Idem ad Attic. Excisa enim est arbor, non evulta: itaque quām fruticetur, vides. Sic, evellere se ex complexo, apud eundem: & Evellore sese ex ceno, apud Plin. lib. 8. cap. 41. Per translationem, Evellore sibi scrupulum ex animo. Cicero, pro Rose. & pro Cluentio: Evellore opinionem aliquam ex animis hominum.

EVULSIO, verbale. { παναγάσα. ουαταρηγή, ιθαρηγης. GALL. Arrachement. ITAL. Esso svellere. GERM. Aufzupfung/aussreibung. HISP. Obra de arrancar algo de lugar. ANGL. A plucking up, a pulling aroy. } Cicer. de nat. deor. Qui primus purgationes alvi, dentis, que evulsi onem invenit.

EVEMERUS, Εὐμερος. Nomen historici, de quo Laertianus: Eumenus, inquit, antiquus author fuit è civitate Messana. Res gestas Jovis, & cæterorum, qui dii putantur, collegit, historiamque contexit è titulis, & inscriptionibus sacris, quæ in antiquissimis templis habebantur. Hanc historiam interpretatus est Ennius, & sequutus.

EVENETUS, Lacedæmoniorum dux fuit, qui ad arcendum Thessaliam sibus Xerxes, Themistocli adjutor fuitur. Author Herod. lib. 7.

EVENIO, is, eveni, eventum. Venire, accedere. { παρκαρά. διαβάνω. GALL. Advenir. ITAL. Venire, accostarsi, accadere, avenir. GERM. Begegnen/widerfahren. HISP. Acontecer. ANGL. To appen by chance, to come to passe. Plaut. Casina: Sine modoru eveniat, remittam ad te virum. Nonnunquam etiam significat

Evädere, hoc est, per quamcumque difficultatem ad aliquid pervenire, exitum habere. Idem in Most. sc. 1. a. 2. & sc. 2. a. 1. Hei mihi, commissa hæc blanda dicta quæ eveniant, madeo metu. Idem in Epid. Expectando exedor miser, atque exenteror, quæ mihi Epidici blanda edicta eveniant: nimis diu macror. Sæpius tamen ponitur pro